
  
 

 
 

Pracovní setkání skupiny pro cizince, národností menšiny a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 

 
15. května 2023, 13:30 hod, – Uran Liberec 

 

 

Témata setkání: 
 

1. Sdílení informací od členů skupiny 
 
 

 
Přítomni: Lukáš Průcha, Robert Prade, Kateryna Nemlýková Kaplamová, Michaela Kolářová, 

Lubomír Brůžek, Blanka Ráčková, Radek Šandor, Gabriela Fialová, Klára Topolová, Pavel 
Matějka, Ivana Sulovská, Hvojníková Klára, Chochola Martin, Iva Lojková, Kateřina 

Řeháčková, Lucie Plíšková    
 

 

 Z řídící pracovní skupiny byly přeneseny informace ohledně zpracovávání žádostí o 
dotace.  
Další informace se týkala záměru zřídit dostupnou zdravotní péči v terénu pro osoby 
bez domova. Něco jako mobilní sanitku. Zatím se jedná o záměr, který se bude dále 
rozpracovávat. 

 Bílý kruh bezpečí. Zvýšili kapacity v České Lípě, kde působí na adrese Havlíčkova 443. 
V Liberci pak zvýšili kapacity sociální pracovnice a tak je dostupná i v ranních 
hodinách. 

 Rozkoš bez rizika. Informace ohledně účasti ve výzkumu ohledně násilí na klientech a 
klientkách. 

 MML oddělení sociálních činností. Informace ohledně běžné činnosti, zejména 
poradenství v oblasti příspěvku na bydlení a potravinové pomoci. 

 
U potravinové pomoci jsme se chvíli zastavili. Každá organizace k distribuci přistupuje 
odlišně. U všech organizací se jedná o jednu z nabídek pomoci, kterou dále doprovází 
nabídka další sociální pomoci, poradenství. Většina organizací zkoumá skutečný stav 



domácnosti a potravinovou pomoc poskytují jen v krizových situacích nebo jen dlouhodobým 
klientům. V Naději a Mostu k naději je pak distribuce rychlejší, může přijít kdokoliv, ale 
dostane menší množství potravin, nebo jen potraviny, které spotřebuje v zařízení.  
 

 CPIC. Informace ohledně práce v projektu zaměřeného na děti a mládež z UNICEF. 
Posílily tým a v posledních měsících se zabývali prodlužováním dočasné ochrany. 
Zároveň společně a OAMP organizují práci v KACPU a návazných platformách. 

 Romodrom. Zvýšili kapacity ve vězeňském projektu. Jednou z aktivit projektu je i 
udržování bezpečného kontaktu mezi dětmi a klientem ve výkonu trestu.  

 Amina. Postupně nabírají rodiny do SAS. V současnosti pracují s 25 rodinami. Další 
kapacitu ještě mají. Od podzimu by se měla rozjet skupinu pro rodiče. 

 Kašpar. Od minulého setkání nemají žádné novinky. Stále pracují s lidmi, kteří hledají 
zaměstnání. 

 Naděje. Stále mají plnou kapacitu na noclehárně. Bydlení pro jejich klienty je stále 
nedostupnější. Ubytovny jsou spíše pro agenturní pracovníky. Pracují s klienty, kteří 
k nim nepatří, spíše by potřebovali zdravotní, psychiatrickou péči. 

 Návrat. Také informují o plné kapacitě všech zařízení. 

 Most k naději. Nemají žádné novinky, pracují ve standardním režimu. 

 Člověk v tísni. Informace ohledně staru terénní práce navázané na NZDM 
v obchodních centrech. 

 Centrum bydlení Liberec. Mají vyšší kapacity na přepážce pro příjem klientů. Jinak 
mají 150 klientů, kteří čekají na registraci. Informace ohledně dohody o bytech 
Intermy a jejich obsazování v režii města.  

 Advaita. Projekt na podporu pracovních míst pro jejich klienty. Ti pak pracují 
v potravinové nebo nábytkové bance.     
 
 
Další termíny jednání v roce 2023: 11. 9.; 13. 11. vždy ve 13:30 v budově Uranu.    

 
 

Zpracoval: Lukáš Průcha   
 
      


